и

ГЛАВА АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29 декабря 2018г.                               № 19

О внесении изменений в постановле-

ние Главы Анадырского муниципаль-

ного района от 30 мая 2018 года № 12

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений культуры Анадырского муниципального района, ут-

вержденное постановление Главы Анадырского муниципального района от

30 мая 2018 года № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда работни-

ков муниципальных бюджетных учреждений культуры Анадырского муници-

пального района», следующие изменения:

Приложении № 1 к Положению об оплате труда работников муниципаль-

ных бюджетных учреждений культуры Анадырского муниципального района

«Размеры окладов работников учреждений культуры по профессиональным ква-

лификационным группам (за исключением отдельных категорий работников уч-

реждений культуры)» изложить в следующей редакции:

2

Размеры окладов

работников учреждений культуры по профессиональным квалификационным группам

(за исключением отдельных категорий работников учреждений культуры)

Наименование профессиональных квалификационных групп

должностей работников культуры

Наименование должностей,

профессий рабочих по профессиональным

квалификационным группам

Размер

оклада,

рублей

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников куль-

туры, искусства и кинематографии среднего звена»

Руководитель кружка (клуба по интересам), культорга-

низатор
9 838,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников куль-

туры, искусства и кинематографии среднего звена»

Руководитель кружка (клуба по интересам) 2 катего-

рии, культорганизатор 2 категории
10 305,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников куль-

туры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Библиограф, библиотекарь
10 306,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности

работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

Руководитель кружка (клуба по интересам) 1 катего-

рии, культорганизатор 1 категории
11 068,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников куль-

туры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Библиограф 2 категории, библиотекарь 2 категории
11 069,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников куль-

туры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Библиограф 1 категории, библиотекарь 1 категории
11 832,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего со-

става учреждений культуры, искусства и кинематографии»

Балетмейстер 2 категории, режиссер 2 категории, хор-

мейстер 2 категории
12 595,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего со-

става учреждений культуры, искусства и кинематографии»

Режиссер 1 категории, балетмейстер 1 категории, хор-

мейстер 1 категории
13 358,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников куль-

туры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Главный библиограф, главный библиотекарь  14 122,0

  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений

культуры Анадырского

муниципального района

3

Наименование профессиональных квалификационных групп должностей

работников культуры

Наименование должностей,

профессий рабочих по профессиональным квалифика-

ционным группам

Размер

оклада,

рублей

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего

состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

Заведующий сектором библиотеки, заведующий секто-

ром дома культуры, центра культуры и досуга

14 122,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего

состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

Заведующий отделом библиотеки; заведующий отделом

дома культуры
14 884,0

Размеры окладов

работников учреждений культуры по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные

группы общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

Квалификаци-

онные уровни

Наименование должностей, отнесенных к

квалификационным уровням по профессиональ-

ным квалификационным группам

Размер оклада, должностного

оклада отраслевой системы оп-

латы труда работников  учреж-

дений культуры, искусства и ки-

нематографии, рублей

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

1 квалифика-

ционный

уровень

Документовед, инженер, инженер-программист

(программист), юрисконсульт, экономист 8 140,0

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

1 квалифика-

ционный

уровень

Специалист по кадрам

8 710,0

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

3 квалифика-

ционный

уровень

Начальник хозяйственного отдела

8 591,0

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

2 квалифика-

ционный

уровень

Документовед 2 категории, инженер 2 категории,

инженер-программист (программист) 2 категории,

экономист 2 категории, юрисконсульт 2 категории

8 791,0

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

3 квалифика-

ционный

уровень

Документовед 1 категории, инженер – програм-

мист 1 категории, юрисконсульт 1 категории, эко-

номист 1 категории, инженер 1 категории

9 442,0

4

Профессиональные квалификационные

группы общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

Квалификаци-

онные уровни

Наименование должностей, отнесенных к

квалификационным уровням по профессиональным

квалификационным группам

Размер оклада, должностного

оклада отраслевой системы оп-

латы труда работников  учреж-

дений культуры, искусства и

кинематографии, рублей

Профессиональная квалификационная

группа «Общеотраслевые должности слу-

жащих третьего уровня»

4 квалифика-

ционный уро-

вень

Ведущий инженер-программист

10 093,0

Профессиональная квалификационная

группа «Общеотраслевые должности слу-

жащих четвертого уровня»

1 квалифика-

ционный уро-

вень

Начальник отдела кадров

10 794,0

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений культуры, не включенных в профессиональные

квалификационные группы

Наименование должностей (профессий)  работников учреждений культуры, не включенных в профессиональные

квалификационные группы

Размер оклада

(должностного

оклада) рублей

Заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Анадырского муни-

ципального района; заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизован-

ная библиотечная сеть» Анадырского муниципального района

14 825,0

Директор Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального

района, директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная сеть»

Анадырского муниципального района

16 472,0

Хранитель музейных предметов 10 306,0

Хранитель музейных предметов 2 категории 11 069,0

Хранитель музейных предметов 1 категории 11 832,0

5

Размеры окладов отдельных категорий работников

в учреждениях культуры

Профессиональные  квалификационные

группы

Квалификационные

уровни

Наименование должностей и профес-

сий работников учреждений культуры
Размер оклада, рублей

1 группа должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда

Профессиональная квалификационная группа «Об-

щеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Уборщик производственных и слу-

жебных помещений, уборщик тер-

риторий

7 280,0

3 группа  должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда

Профессиональная квалификационная группа «Об-

щеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

1 квалификационный

уровень
Водитель автомобиля 8 090,0

».

6

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Анадырского

муниципального района                                                                       С.Л. Савченко

Подготовила:                                        Е.Г. Уварова

Электронный вид соответствует

бумажному носителю:      Е.Г. Уварова

Согласовано:                                              Е.В. Сидельникова

             А.А. Исканцев

                                                             О.П. Агафонова

     И.И. Горбатюк

Разослано: дело, УСП - 2, УФЭиИО – 1, МБУ «ЦКД» - 1, МБУК «ЦБС» - 1/5